
COMUNE DI ROGGIANO GRAVINA  
                 ( Provincia di Cosenza ) 

 

                 SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI  

 
 

Determinazione   :     N °  164        -   Del   16/04/2015 

 
 

OGGETTO: Aggiornamento dell’ albo  dei beneficiari di provvidenze di natura 
economica . Anno 2014. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che la Legge 30 dicembre 1991, n. 412, all’art. 22 
successivamente abrogato e sostituito dall’art. 1  del D.P.R. 7 aprile 2000, n. 
118, ha introdotto l’obbligo per le amministrazioni dello Stato, le regioni, 
comprese le regioni a statuto speciale, e le province autonome di Trento e 
Bolzano, gli enti locali e gli altri enti pubblici, ad istituire l'albo dei soggetti, ivi 
comprese le persone fisiche, cui sono stati erogati in ogni esercizio finanziario 
contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico 
dei rispettivi bilanci e devono provvedere ad aggiornarlo annualmente; 
RICHIAMATA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 19 
giugno 1992 che, oltre a stabilire le regole di dettaglio per la compilazione 
dell’Albo, ha chiarito che non vanno indicate “tutte quelle erogazioni 
corrisposte dalla Pubblica Amministrazione in via generalizzata ed in forza di 
legge a titolo di previdenza ed assistenza sociale”; 
RILEVATO che l’Albo deve essere annualmente aggiornato entro il 30 aprile ; 
FATTO PRESENTE che nell’anno 2014 l’erogazione dei contributi è avvenuta 
nel rispetto e in applicazione delle norme contenute nel regolamento comunale 
per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici, 
associazioni e soggetti privati; 
RILEVATO che l’albo può essere consultato da ogni cittadino e che al Sindaco 
è fatto obbligo di garantire e assicurare al pubblico la massima possibilità di 
accesso ai dati di che trattasi; 
VISTO l’allegato “A” – Albo Beneficiari di Provvidenze di Natura Economica 
che comprende le generalità delle persone fisiche, delle Associazioni , delle 
Istituzioni scolastiche e religiose che nell’anno 2014 hanno beneficiato, da 
parte di questo Comune di contributi  economici; 
DATO ATTO che nell’Albo di cui sopra sono stati indicati : 
● Le generalità delle persone fisiche, delle associazioni e delle istituzioni 
scolastiche e religiose che hanno beneficiato, da parte di questo Comune, di 
provvidenze economiche nell’anno 2014; 
● Gli importi dei contributi economici assegnati a ciascun soggetto; 
● Gli estremi dei provvedimenti in base ai quali sono stati concessi i contributi 
economici; 
 



VISTO il  D. Lgs. N° 267/2000 ; 
VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità ; 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi - deliberazione 
Giunta Comunale n° 125/2009; 
VISTO il Decreto di nomina del Sindaco prot. N. 713, del 30/01/2012 con il 
quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio ; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18, del 26/09/2014 avente 
ad oggetto : “Approvazione bilancio di previsione per l’esercizio 2014 – 
pluriennale 2014-2016 e relazione previsionale e programmatica; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 16/03/2015, con il quale è stato 
differito al 31/05/2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
per l’anno 2015 da parte degli enti locali ; 

CONSIDERATO di dover provvedere in merito; 
 

 

 

 

 

                                            DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa: 
 

1) Che l’albo dei beneficiari di provvidenze economiche con le erogazioni 
effettuate da questo Comune nel corso dell’esercizio 2014 è aggiornato 
alla data del 31/12/2014, dando atto che tale aggiornamento consta di  
n. 4 fogli redatti dal Settore Servizi Sociali e Culturali, ai sensi dell’art. 1 
del D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118, unito alla presente determinazione           
-allegato “A”- per formarne parte integrale e sostanziale; 

2) Dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet 
del Comune, all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32 
comma 1 della Legge 18/06/2009 n ° 69 e che saranno rispettate le 
disposizioni sulla trasparenza di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n° 33; 

3) Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegni di 
spesa.  

 
 

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                F.to            Dr. Ermanno  Turano  

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 



 1 

 

COMUNE DI ROGGIANO GRAVINA (CS) 
 

 

Allegato “A” 
 

 

SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA 

 
 

ANNO 2014 

 

 

 
APPROVATO CON DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI N°  164  DEL  16/04/2015 

 
 
 



 2 

 

 

 

            
BENEFICIARIO 

 ( persona fisica o giuridica) 

 

 

MOTIVAZIONE 
DELL’ASSEGNAZIONE 

 
 

IMPORTO 

 
DELIBERE/DETERMINE DI 
RIFERIMENTO 

 
RIFERIMENTO 

LEGISLATIVO 

 

Pro Loco “L. Lucchetta” 

Roggiano Gravina 

 

Contributo 

Carnevale 2014 

  

2.000,00 

Deliberazione di Giunta Comunale  

N° 11/2014 

 

Regolamento Com.le Per 

la Concessione di Benefici 

Economici a 

Enti Pubblici 

e Soggetti Privati 
 

Persona indigente 

 

Contributo socio assistenziale 

 

          136.33 

 

Deliberazione Giunta Comunale  

N° 14/2014 

Regolamento Com.le Per 

la Concessione di Benefici 

Economici a 

Enti Pubblici 

e Soggetti Privati 

 

Persona indigente 

 

Contributo socio assistenziale 

 

          266.64 

 

Deliberazione Giunta Comunale  

N° 24/2014 

Regolamento Comunale 

Per la Concessione di 

Benefici Economici a 

a Enti Pubblici e Soggetti 

Privati 

 

 

 
 

Persona indigente 

 

 

 
Contributo socio assistenziale 

 

 

 

 

 

 

  

  
              800.00 

 

 

 

 

Deliberazione Giunta Comunale  

N° 55/2014 

 

Regolamento Comunale 

Per la Concessione di 

Benefici Economici a 

a Enti Pubblici e Soggetti 

Privati 



 3 

 

Persona indigente 

 

Contributo socio assistenziale 

 

  

143.99 

 

Deliberazione Giunta Comunale  

N° 58/2014 

Regolamento Com.le Per 

la Concessione di Benefici 

Economici a 

Enti Pubblici 

e Soggetti Privati 

 

Persona indigente 

 

Contributo socio assistenziale 

 

  

143.97 

 

Deliberazione Giunta Comunale  

N° 91/2014 

Regolamento Com.le Per 

la Concessione di Benefici 

Economici a 

Enti Pubblici 

e Soggetti Privati 

 

Esenzione ticket trasporto 

scolastico a favore di n° 12 

alunni  famiglie povere 

 

 

 

Esenzione ticket 

Trasporto scolastico 

 

 

      1.440,00 

  

Delibera Giunta Comunale  

n° 93/2014 

Legge 328/2000 

L.R. 23/2003 

 

Persona indigente 

 

Contributo socio assistenziale 

 

  

73.18 

 

Deliberazione Giunta Comunale  

n° 118/2014 

Regolamento Com.le Per 

la Concessione di Benefici 

Economici a 

Enti Pubblici 

e Soggetti Privati 

 

Società Sportiva Roggiano 

Calcio 

 

Contributo Società 

Sportiva Roggiano 

Calcio 

  

            700.00 

 

Deliberazione Giunta Comunale  

n° 124/2014 

Regolamento Com.le Per 

la Concessione di Benefici 

Economici a 

Enti Pubblici 

e Soggetti Privati 

 

 

 



 4 

 
 

Pro Loco “L. Lucchetta” 

Roggiano Gravina 

 

Contributo per attività 

svolte nell’ anno 2014 

 

  

1.500,00 

Deliberazione di Giunta Comunale  

n° 126/2014 

 

Regolamento Com.le 

Per la Concessione di 

Benefici Economici a 

Enti Pub. e Sog. e Priv.  

Opera Nazionale per il 

Mezzogiorno Roma 

Per Scuola Materna 

“P.G. Minozzi” di  Roggiano G. 

Contributo rette 

minori 1° acconto 

annualità 2013 

     35.000,00 Determinazione Settore Servizi 

Sociali n° 9/2014 

D.G.R. 670/07 

Regione Calabria 

 

N° 26   Beneficiari 

 

 

Contributi a sostegno 

affitto 2011 

 

            1.659,53 

 

 

Determinazione Settore Servizi 

Sociali e Culturali n° 279/2014 

 

  Legge 431/1998 

 

N° 134 beneficiari 

Contributo per fornitura 

testi scolastici scuola 

dell’obbligo e scuole 

secondarie superiori. A.S. 

2013/2014 

 

           10.09420 

Determinazione Settore Servizi 

Sociali e Culturali nr.334 e 365/2014 

 

  Legge 448/1998 

N° 103 Beneficiari 

 

Fornitura testi scolastici 

scuola dell’obbligo 2014/15 
 3.308,27 Determinazione Settore Servizi 

Sociali e Culturali n° 813/2014 

D.P.R. 616/77 

Legge 719/1964 

N° 220 Beneficiari Fornitura testi scolastici 

scuola dell’obbligo 2014/15 
          6.455,81 Determinazione Settore Servizi 

Sociali e Culturali n° 817/2014 

D.P.R. 616/77 

Legge 719/1964 

Parrocchia San Pietro Apostolo 

 

 

Contributo Festa  

Patronale del 3/12/2014 

1.000,00 Deliberazione Giunta  

Comunale n° 113/2014 e 

Det. Set. Servizi Sociali n° 934/2014 

Regolamento Com.le 

Per la Concessione di 

Benefici Economici a 

Enti Pub. e Sog. e Priv. 
 

Sottile Alessandro 

C.F. STTLNS62P22H490E 

 

Compenso per spettacolo 

musicale -VII Edizione 

della Festa del peperone 

Roggianese 

1.400,00 Determinazione Settore Servizi 

Sociali n° 967/2014 

Regolamento Com.le 

Per la Concessione di 

Benefici Economici a 

Enti Pub. e Sog. e Priv. 

                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                                             Dr. Ermanno Turano 
 



 5 

             


